
当センター職員の新型コロナウイルス感染について（第 2報） 

 

 1 月 18 日（火）当センター職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染したことが判明

いたしました。 

15 日（土）に職員 1名の感染が判明しておりますが、当該部署等の入所利用者及び職

員に PCR 検査を行い、全て陰性の確認しております。 

以下のとおり、感染対策を行い外来診療等は感染予防・防止に努めて一部制限を実施

して継続してまいります。 

利用者のご家族ならびに関係者の皆様にはご心配をおかけしますことを心からお詫

び申し上げます。 

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

主な感染対策 

〇 感染者または、濃厚接触者の（疑いが）ある方の入館をお断りします。 

〇 発熱・体調不良の方の入館はお断りします。 

（事前に外来診療等のための許可があるものは除く） 

〇 マスクの着用・手洗い（手指消毒）をお願いします。 

〇 センター内での飲食は禁止させていただきます。 

〇 外来診療等のご利用者は 2階や居住棟エリアの立入を制限しています。 

〇 外来診療等の利用でも付添い者は 1名でお越しください。 

〇 業者等の訪問についても、不要不急な訪問はお断りいたします。 

 

2022 年 1月 20 日 

横浜医療福祉センター港南 

センター長  根津 敦夫 


